4112. Herbae medicis utiles omnium in Apulia feracissimae.

4113. Geog. ad quos magnus herbariorum numerus undique confluit. Sincerus Itiner. Gallia.

4114. Baldus mons prope Benacum herbilegis maxime notus.

4115. Qui se nihil effecisse arbitrantur, nisi Indiam, Aethiopiam, Arabiam, et ultra Garamantas a tribus mundi partibus exquisita remedia corradunt. Tutius saepe medetur rustica anus una, &c.

4116. Ep. lib. 8. Proximorum incuriosi longinqua sectamur, et ad ea cognoscenda iter ingredi et mare transmittersolemus; at quae sub oculis posita negligimus.

4117. Exotica rejecit, domesticis solum nos contentos esse voluit. Melch. Adamus vit. ejus.

4118. Instit, l. 1. cap. 8. sec. 1. ad exquisitam curandi rationem, quorum cognitio imprimis necessaria est.

4119. Quae caeca vi ac specifica qualitate morbos futuros arcent. lib. 1. cap. 10. Instit. Phar.

4120. Galen. lib. epar lupi epaticos curat.

4121. Stercus pecoris ad Epilepsiam, &c.

4122. Priestpintle, rocket.

4123. Sabina faetum educit.

4124. Wecker. Vide Oswaldum Crollium, lib. de internis rerum signaturis, de herbis particularibus parti cuique convenientibus.

4125. Idem Laurentius, c. 9.

4126. Dicor borago gaudia semper ago.

4127. Vino infusam hilaritatem facit.

4128. Odyss. A.

4129. Lib. 2. cap. 2. prax. med. mira vi laetitiam praebet et cor confirmat, vapores melancholicos purgat a spiritibus.

4130. Proprium est ejus animum hilarem reddere, concoctionem juvare, ccrebri obstructions resecare, sollicitudines fugare, sollicitas imaginationes tollere. Scorzonera.

4131. Non solum ad viperarum morsus, comitiales, vertiginosos; sed per se accommodata radix tristitiam discutit, hilaritatemque conciliat.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

4132. Bilem utramque detrahit, sanguinem purgat.
4133. Lib. 7. cap. 5. Laiet. occit. Indiae descrip. lib. 10. cap. 2.
4134. Heurnius, l. 2. consil. 185. Scoltzii consil. 77.
4135. Praef. denar. med. Omnes capitis dolores et phantasmata tollit; scias nullam herbam in terris huic comparandam viribus et bonitate nasci.
4136. Optimum medicamentum in ceteri cordis confortatione, et ad omnes qui tristantur, &c.
4137. Rondoletius. Elenum quod vim habet miram ad hilaritatem et multi pro secreto habent. Sckenkius observ. med. cen. 5. observ. 86.
4138. Afflictas mentes relevat, animi imaginationes et daemones expellit.
4139. Sckenkius, Mizaldus, Rhasis.
4140. Cratonis ep. vol. 1. Credat qui vult gemmas mirabilia efficere; mihi qui et ratione et experientia didici aliter rem habere, nullus facile persuadebit falsum esse verum.
4141. L. de gemmis.
4142. Margaritae et corallum ad melancholiam praecipue valent.
4143. Margaritae et gemmae spiritus confortant et cor, melancholiam fugant.
4144. Praefat. ad lap. prec. lib. 2. sect. 2. de mat. med. Regum coronas ornant, digitos illustrent, supellectilem ditant, e fascino tuentur, morbis medentur, sanitatem conservant, mentem exhilarant, tristitiam pellunt.
4145. Encelius, l. 3. c. 4. Suspensus vel ebibitus tristitiae multum resistit, et cor recreat.
4146. Idem. cap. 5. et cap. 6. de Hyacintho et Topazio. Iram sedat et animi tristitiam pellit.
4147. Lapis hic gestatus aut ebibitus prudentiam auget, nocturnos timores pellit; insanos hac sanavi, et quum lapidem abjecerint, erupit iterum stultitia.
4148. Inducit sapientiam, fugat stultitiam. Idem Cardanus, lunaticos juvat.
4149. Confert ad bonum intellectum, comprimit malas cogitationes, &c. Alacres reddit.
4150. Albertus, Encelius, cap. 44. lib. 3. Plin. lib. 37. cap. 10. Jacobus de Dondis: dextro brachio alligatus sanat lunaticos, insanos, facit amabiles, jucundos.
4151. Valet contra phantasticas illusiones ex melancholia.
4152. Amentes sanat, tristitiam pellit, iram, &c.
4153. Valet ad fugandos timores et daemones, turbulenta somnia abigit, et nocturnos puerorum timores compescit.
4154. Somnia laeta facit argenteo annulo gestatus.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

4155. Atræ bili adversatur, omnium gemmarum pulcherrima, coeli colorem refert, animum ab errore liberat, mores in melius mutat.
4156. Longis moeroribus feliciter medetur, deliquiis, &c.
4157. Sec. 5. Memb. 1. Subs. 5.
4158. Gestamen lapidum et gemmarum maximum fert auxilium et juvamen; unde qui dites sunt gemmas secum ferre student.
4159. Margaritæ et uniones quæ a conchis et piscibus apud Persas et Indos, valde cordiales sunt, &c.
4160. Aurum lætitiæ general, non in corde, sed in arca virorum.
4161. Chaucer.
4162. Aurum non aurum. Noxium ob aquas rodentes.
4163. Ep. ad Monavium. Metallica omnia in universum quovismodo parata, nec tuto nec commode intra corpus sumi.
4164. In parag. Stultissimus pilus occipitis mei plus scit, quam omnes vestri doctores, et calceorum meorum annuli doctiores sunt quam vester Galenus et Avicenna, barba mea plus experta est quam vestrae omnes Academiae.
4165. Vide Ernestum Burgratium, edit. Franaker. 8vo. 1611. Crollius and others.
4166. Plus proficiet gutta mea, quam tot eorum drachmæ et uncia.
4167. Nonnulli huic supra modum indulgent, usum etsi non adeo magnum, non tamen abjiciendum censeo.
4168. Ausim dicere neminem medicum excellentem qui non in hac distillatione chymica sit versatus. Morbi chronici devinci citra metallica vix possint, aut ubi sanguis corrumpitur.
4169. Fraudes hominum et ingeniorum capturae, officinas invenere istas, in quibus sua cuique venalis promittitur vita; statim compositiones et mixturae inexplicabiles ex Arabia et India, ulceri parvo medicina a rubro mari importatur.
4170. Arnoldus Aphor. 15. Fallax medicus qui potens mederi simplicibus, composita dolose aut frustra quaerit.
4171. Lib. 1. sect. 1. cap. 8. Dum infinita medicamenta miscent, laudem sibi comparare student, et in hoc studio alter alterum superare conatur, dum quisque quo plura miscuerit, eo se doctiorem putet, inde fit ut suam prodant inscitiam, dum ostentant peritiam, et se ridiculos exhibeant, &c.
4172. Multo plus periculi a medicamento, quam a morbo, &c.
4173. Expedit. in Sinas, lib. 1. c. 5. Præcepta medici dant nostris diversa, in medendo non infelices, pharmacis utuntur simplicibus, herbis, radicibus, &c. tota eorum medicina nostræ herbariæ præceptis continetur, nullus ludus hujus artis, quisque privatus a quolibet magistro eruditur.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

4174. Lib. de Aqua.

4175. Opusc. de Dos.

4176. Subtil. cap. de scientiis.

4177. Quaercetan. pharmacop. restitut. cap. 2. Nobilissimum et utilissimum inventum summa cum necessitate adinventum et introductum.

4178. Cap. 25. Tetrabib. 4. ser. 2. Necessitas nunc cogit aliquando noxia quaerere remedia, et ex simplicibus compositas facere, tum ad saporem, odorem, palati gratiam, ad correctionem simplicium, tum ad futuros usus, conservationem, &c.

4179. Cum simplicia non possunt neccessitas cogit ad composita.

4180. Lips. Epist.

4181. Theod. Podromus Amor. lib. 9.

4182. Sanguinem corruptum emaculat, scabiem abolet, lepram curat, spiritus recreat, et animum exhilarat. Melancholicos humores per urinam educit, et cerebrum a crassis, aerumosis melancholiae fumis purgat, quibus addo dementes et furiosos vinculis retinendos plurimum juvat, et ad rationis usum ducit. Testis est mihi conscientia, quod viderim matronam quandam hinc liberatam, quae frequentius ex iracundia demens, et impos animi dicenda tacenda loquebatur, adeo furens ut ligari cogeretur. Fuit ei praestantissimo remedio, vini istius usus, indicatus a peregrino homine mendico, eleemosynam prae foribus dictae matronae implorante.

4183. Iis qui tristantur sine causa, et vitant amicorum societatem et tremunt corde.

4184. Modo non inflammetur melancholia, aut calidiore temperamento sint.

4185. Heurnius: datur in sero lactis, aut vino.

4186. Veratri modo expurgat cerebrum, roborat memoriam. Fuchsias.

4187. Crassos et biliosos humores per vomitum educit.

4188. Vomitum et menses cit. valet ad hydrop. &c.

4189. Materias atras educit.

4190. Ab arte ideo rejiciendum, ob periculum suffocationis.

4191. Cap. 16. magna vi educit, et molestia cum summa.

4192. Quondam terribile.

4193. Multi studiorum gratia ad providenda acrius quae commentabantur.

4194. Medetur comitialibus, melancholicis, podagricis; vetatur senibus, pueris, mollibus et effaeminatis.

4195. Collect. lib. 8. cap. 3. in affectionibus iis quae difficulter curantur, Helleborum damus.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

4196. Non sine summa cautio ne hoc remedio utemur; est enim validissimum, et quum vires Antimonii contemnit morbus, in auxilium evocatur, modo valide vires efflorescant.
4197. Aetias tetrab. cap. 1. ser. 2. Iis solum dari vult Helleborum album, qui secus spem non habent, non iis qui Syncopem timent, &c.
4198. Cum salute multorum.
4199. Cap. 12 de morbis cap.
4200. Nos facillime utimur nostro prepaerato Helleboro albo.
4201. In lib. 5. Dioscor. cap. 3. Omnibus opitulatur morbis, quos atrabilis excitavit comitialibus iisque presertim qui Hypochondriacas obtinent passiones.
4202. Andreas Gallus, Tridentinus medicus, salutem huic medicamento post Deum debet.
4203. Integrae sanitati brevi restitutus. Id quod aliis accidisse scio, qui hoc mirabili medicamento usi sunt.
4204. Qui melancholicus factus plane desipiebat, multaque stulte loquebatur, huic exhibitum 12. gr. stibium, quod paulo post atram bilem ex alvo eduxit (ut ego vidi, qui vocatus tanquam ad miraculum adfui testari possum,) et ramenta tanquam carnis dissecta in partes totum excrementum tanquam sanguinem nigerrimum repraesentabat.
4205. Antimonium venenum, non medicamentum.
4206. Cratonis ep. sect. vel ad Monavium ep. In utramque partem dignissimum medicamentum, si recte utentur, secus venenum.
4207. Maerores fugant; utilissime dantur melancholicis et quaternariis.
4208. Millies horum vires expertus sum.
4209. Sal nitrium, sal ammoniacum, Dracontii radix, doctamnum.
4210. Calet ordine secundo, siccatur primo, adversus omnia vitia atrae bilis valet, sanguinem mundat, spiritus illustrat, maerorem discutit herba mirifica.
4211. Cap. 4. lib. 2.
4212. Recentiores negant ora venarum resecare.
4213. An aloe aperiat ora venarum. lib. 9. cont. 3.
4214. Vapores abstergit a vitalibus partibus.
4215. Tract. 15. c. 6. Bonus Alexander, tantam lapide Arnteno confidentiam habuit, ut omnes melancholicas passiones ab eo curari posse crederet, et ego inde saepissime usus sum, et in ejus exhibitione nunquam fraudatus fui.
4216. Maurorum medici hoc lapide plerumque purgant melancholiam, &c.
4217. Quo ego saepe feliciter usus sum, et magno cum auxilio.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

4218. Si non hoc, nihil restat nisi Helleborus, et lapis Armenus. Consil. 184. Scoltzii.
4219. Multa corpora vidi gravissime hinc agitata, et stomacho multum obfuisse.
4220. Cum vidisset ab eo curari capras furentes, &c.
4221. Lib. 6. simpl. med.
4222. Pseudolo act. 4. scen. ult. helleboro hisce hominibus opus est.
4223. Hor.
4224. In Satyr.
4225. Crato consil. 16. l. 2. Etsi multi magni viri probent, in bonam partem accipiant medici, non probem.
4226. Vescuntur veratro coturnices quod hominibus toxicum est.
4227. Lib. 23. c. 7. 12. 14.
4228. De var. hist.
4229. Corpus incolume reddit, et juvenile efficit.
4230. Veteres non sine causa usi sunt: Difficilis ex Helleboro purgatio, et terroris plena, sed robustis datur tamen, &c.
4231. Innocens medicamentum, modo rite paretur.
4232. Absit jactantia, ego primus praeberere caepi, &c.
4233. In Catart. Ex una sola evacuatione furor cessavit et quietus inde vixit. Tale exemplum apud Skenkium et apud Scoltzium, ep. 231. P. Monavius se stolidum curasse jactat hoc epoto tribus aut quatuor vicibus.
4234. Ultimum refugium, extremum medicamentum, quod caetera omnia claudit, quaecunque caeteris laxativis pelli non possunt ad hunc pertinent; si non huic, nulli cedunt.
4235. Testari possum me sexcentis hominibus Helleborum nigrum exhibuisse, nullo prorsus incommodo, &c.
4236. Pharmacop. Optimum est ad maniam et omnes melancholicos affactus, tum intra assumptum, tum extra, secus capiti cum linteolis in eo madefactis tepide admotum.
4237. Epist. Math. lib. 3. Tales Syrupi nocentissimi et omnibus modis extirpandi.
4238. Purgantia censebant medicamenta, non unum humorem attrahere, sed quemcunque attigerint in suam naturam convertere.
4239. Religantur omnes exsiccantes medicinae, ut Aloe, Hiera, pilulae quaecunque.
4240. Contra eos qui lingua vulgari et vernacula remedia et medicamenta praescribunt, et quibusvis communia faciunt.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

4241. Quis, quantum, quando.
4242. Fernelius, lib. 2. cap. 19.
4243. Renodeus, lib. 5. cap. 21. de his Mercurialis lib. 3. de composit. med. cap. 24. Heurnius, lib. 1. prax. med. Wecker, &c.
4244. Cont. lib. 1. c. 9, festines ad impinguationem, et cum impinguantur, removetur malum.
4245. Beneficium ventris.
4246. Si ex primario cerebri affectu melancholici evaserint, sanguinis detractio non indigent, nisi ob alias causas sanguis mittatur, si multus in vasis, &c. frustra enim fatigatur corpus, &c.
4247. Competit iis phlebotomia frontis.
4248. Si sanguis abundet, quod scitur ex venarum repletionem, victus ratione praecedente, risu aegri, aetate et aliis. Tundatur mediana; et si sanguis apparet clarus et ruber, supprimatur; aut si yere, si niger aut crassus permittatur fluere pro viribus aegri, dein post 8. vel. 12. diem aperiatur cephalica partis magis affectae, et vena frontis, aut sanguis provocetur setis per nares, &c.
4249. Si quibus consuetudine suae suppressae sunt menses, &c. talo secare oportet, aut vena frontis si sanguis peccet cerebro.
4250. Nisi ortum ducat a sanguine, ne morbus inde augeatur; phlebotomia refrigerat et exiceat, nisi corpus sit valde sanguineum, rubicundum.
4251. Cum sanguinem detrahere oportet, deliberatione indiget. Areteus, lib. 7. c. 5.
4252. A lenioribus auspicandum. (Valescus, Fiso, Bruel) rariusque medicamentis purgantibus utendum, ni sit opus.
4253. Quia corpus exiccant, morbum augent.
4254. Guianerius Tract. 15. c. 6.
4255. Piso.
4256. Rhasis, saepe valent ex Helleboro.
4257. Lib. 7. Exigius medicamentis morbus non obsequitur.
4258. Modo caute detur et robustis.
4259. Consil. 10. l. 1.
4260. Plin. l. 31. c. 6. Navigationes ob vomitionem prosunt plurimis morbis capitis, et omnibus ob quae Helleborum bibitur. Idem Dioscorides, lib. 5. cap. 13. Avicenna tertia imprimis.
4261. Nunquam dedimus, quin ex una aut altera assumptione, Deo juvante, fuerint ad salutem restituti.
4262. Lib. 2. Inter composita purgantia melancholiam.
4263. Longo experimento a se observatum esse, melancholicos sine offensa egregie curandos

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

valere. Idem responsione ad Aubertum, veratrum nigrum, alias timidum et periculosum vini spiritu etiam et olco commodum sic usui redditur ut etiam pueris tuto administrari possit.

4264. Certum est hujus herbae virtutem maximam et mirabilem esse, parumque distare a balsamo. Et qui norit eo recte uti, plus habet artis quam tota scribentium cohors aut omnes doctores in Germania.

4265. Quo feliciter usus sum.

4266. Hoc posito quod aliae medicina non valeant, ista tunc Dei misericordia valebit, et est medicina coronata, quae secretissime tenentur.

4267. Lib. de artif. med.

4268. Sect. 3. Optimum remedium aqua composita Savanarolae.

4269. Sckenkius, observ. 31.

4270. Donatus ab Altomari, cap. 7. Tester Deum, me multos melancholicos hujus solius syrapi usu curasse, facta prius purgatione.

4271. Centum ova et unum, quolibet mane sumant ova sorbilia, cum sequenti pulvere supra ovum aspersa, et contineant quousque assumpserint centum et unum, maniacis et melancholicis utilissimum remedium.

4272. Quercetan, cap. 4. Phar. Oswaldus Crollius.

4273. Cap. 1. Licet tota Galenistarum schola, mineralia non sine impio et ingrato fastu a sua practica detestentur; tamen in gravioribus morbis omni vegetabilium derelicto subsidio, ad mineralia confugiunt, licet ea temere, ignaviter, et inutiliter usurpent. Ad finem libri.

4274. Veteres maledictis incessit, vincit, et contra omnem antiquitatem coronatur, ipseque a se victor declaratur. Gal. lib. 1. meth. c. 2.

4275. Codronchus de sale absynthii.

4276. Idem Paracelsus in medicina, quod Lutherus in Theologia.

4277. Disput. in eundem, parte 1. Magus ebrius, illiteratus, daemonem praeceptorem habuit, daemones familiares, & c.

4278. Master D. Lapworth.

4279. Ant. Philos. cap. de melan. frictio vertice, &c.

4280. Aqua fortissima purgans os, nares, quam non vult auro vendere.

4281. Mercurialis consil. 6. et 30. haemorrhoidum et mensium provocatio juvat, modo ex eorum suppressione ortum habuerit.

4282. Laurentius, Bruel, &c.

4283. P. Bayerus, l. 2. cap. 13. naribus, &c.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

4284. Cucurbitulae siccae, et fontanellae crure sinistro.
4285. Hildesheim spicel. 2. Vapores a cerebro trahendi sunt frictionibus universi, cucurbitulis siccis, humeris ac dorso affixis, circa pedes et crura.
4286. Fontanellam aperi juxta occipitum, aut brachium.
4287. Baleni, ligaturae, frictiones, &c.
4288. Canterium fiat sutura coronali, diu fluere permittantur loca ulcerosa. Trepano etiam cranii densitas imminui poterit, ut vaporibus fuliginosis exitus pateat.
4289. Quoniam difficulter cedit aliis medicamentis, ideo fiat in vertice cauterium, aut crure sinistro infra genu.
4290. Fiant duo aut tria cauteria, cum ossis perforatione.
4291. Vidi Romae melancholicum qui adhibitis multis remediis, sanari non poterat; sed cum cranium gladio fractum esset, optime sanatus est.
4292. Et alterum vidi melancholicum, qui ex alto cadens non sine astantium admiratione, liberatus est.
4293. Radatur caput et fiat cauterium in capite; procul dubio ista faciunt ad fumorum exhalationem; vidi melancholicum a fortuna gladio vulneratum, et cranium fractum, quam diu vulnus apertum, curatus optime; at cum vulnus sanatum, reversa est mania.
4294. Usque ad duram matrem trepanari feci, et per mensam aperte stetit.
4295. Cordis ratio semper habenda quod cerebro compatitur, et sese invicem officiunt.
4296. Aphor. 38. Medicina Theriacalis praecaeteris eligenda.
4297. Galen, de temp. lib. 3. c. 3. moderate vinum sumptum, acuit ingenium.
4298. Tardos aliter et tristes thuris in modum exhalare facit.
4299. Hilaritatem ut oleum flammam excitat.
4300. Viribus retinendis cardiacum eximium, nutriendo corpori ailimentum optimum, aetatem floridam facit, calorem innatum fovet, concoctionem juvat, stomachum roborat, excrementis viam parat, urinam movet, somnum conciliat, venena frigidus flatus dissipat, crassos humores attenuat, coquit, discutit, &c.
4301. Hor. lib. 2. od. 11. "Bacchus dissipates corroding cares."
4302. Odyss. A.
4303. Pausanias.
4304. Siracides, 31. 28.
4305. Legitur et prisci Catonis. Saepe mero caluisse virtus.
4306. In pocula et aleam se praecipitavit, et iis fere tempus traduxit, ut aegram crapula mentem

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

levaret, et conditionis praesentis cogitationes quibus agitabatur sobrius vitaret.

4307. So did the Athenians of old, as Suidas relates, and so do the Germans at this day.

4308. Lib. 6. cap. 23. et 24. de rerum proprietat.

4309. Esther, i. 8.

4310. Tract. 1. cont. 1. 1. Non est res laudabilior eo, vel cura melior; qui melancholicus, utatur societate hominum et biberia; et qui potest sustinere usum vini, non indiget alia medicina, quod eo sunt omnia ad usum necessaria hujus passionis.

4311. Tum quod sequatur inde sudor, vomitio, urina, a quibus superfluitates a corpore removentur et remanet corpus mundum.

4312. Hor.

4313. Lib. 15. 2. noct. Alt. Vigorem animi moderate vini usu tueamur, et calefacto simul, refotoque animo si quid in eo vel frigidae tristitiae, vel torpentis verecundiae fuerit, diluamus.

4314. Hor. 1. 1. od. 27.

4315. Od. 7. lib. 1. 26. Nam praestat ebrium me quam mortuum jacere.

4316. Ephes. v. 18. ser. 19. in cap. 5.

4317. Lib. 14. 5. Nihil perniciosus viribus si modus absit, venenum.

4318. Theocritus idyl. 13. vino dari laetitiam et dolorem.

4319. Renodeus.

4320. Mercurialis consil. 25. Vinum frigidis optimum, et pessimum ferina melancholia.

4321. Fernelius consil. 44 et 45, vinum prohibet assiduum, et aromata.

4322. Modo jecur non incendatur.

4323. Per 24 horas sensum doloris omnem tollit, et ridere facit.

4324. Hildesheim, spicel. 2.

4325. Alkermes, omnia vitalia viscera mire confortat.

4326. Contra omnes melancholicos affectus confert, ac certum est ipsius usu omnes cordis et corporis vires mirum in modum refici.

4327. Succinum vero albissimum confortat ventriculum, statum discutit, urinam movet, &c.

4328. Gartias ab Horto aromatum lib. 1. cap. 15. adversus omnes morbos melancholicos conduit, et venenum. Ego (inquit) utor in morbis melancholicis, &c. et deploratos hujus usu ad pristinam sanitatem restitui. See more in Bauhinas' book de lap. Bezoar c. 45.

4329. Edit. 1617. Monspelii electuarium fit preciocissimum Alchem. &c.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

4330. Nihil morbum hunc aeque exasperat, ac alimentorum vel calidiorum usus. Alchermes ideo suspectus, et quod semel moneam, caute adhibenda calida medicamenta.
4331. Skenkius I. I. Observat. de Mania, ad mentis alienationem, et desipientiam vitio cerebri obortam, in manuscripto codice Germanico, tale medicamentum reperi.
4332. Caput arietis nondum experti venerem, uno ictu amputatum, cornibus tantum demotis, integrum cum lana et pelle bene elixabis, tum aperto cerebrum eximes, et addens aromata, &c.
4333. Cinis testudinis ustus, et vino potus melancholiam curat, et rasura cornu Rhinocerotis, &c. Skenkius.
4334. Instat in matrice, quod sursum et deorsum ad odoris sensum praecipitatur.
4335. Viscount St. Alban's.
4336. Ex decocto florum nymphaeae, lactuae, violarum, chamomilae, alibae, capitis vervecum, &c.
4337. Inter auxilia multa adhibita, duo visa sunt remedium adferre, usus seri caprini cum extracto Hellebori, et irrigatio ex lacte Nymphaeae, violarum, &c. suturae coronali adhibita; his remediis sanitate pristinam adeptus est.
4338. Confert et pulmo arietis, calidus agnus per dorsum divisus, exenteratus, admotus sincipiti.
4339. Semina cumini, rutae, dauci anethi cocta.
4340. Lib. 3. de locis affect.
4341. Tetrab. 2. ser. 1. cap. 10.
4342. Cap. de mel. collectum die vener. hora Jovis cum ad Energiam venit c. 1. ad plenilunium Julii, inde gesta et collo appensa hunc affectum apprime juvat et fanaticos spiritus expellit.
4343. L. de proprietat. animal. ovis a lupo correptae pellem non esse pro indumenta corporis usurpandam, cordis enim palpitationem excitat, &c.
4344. Mart.
4345. Phar. lib. 1. cap. 12.
4346. Aetius cap. 31. Tet. 3. ser. 4.
4347. Dioscorides, Ulysses Alderovandus de aranea.
4348. Mistress Dorothy Burton, she died, 1629.
4349. Solo somno curata est citra medici auxilium, fol. 154.
4350. Bellonius observat. l. 3. c. 15. lassitudinem et labores animi tollunt; inde Garcias ab Horto, lib. 1. cap. 4. simp. med.
4351. Absynthium somnos allicit olfactu.
4352. Read Lemnius lib. her. bib. cap. 2. of Mandrake.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

4353. Hyoscyamus sub cervicali viridis.

4354. Plantum pedis inungere pinguedine gliris dicunt efficacissimum, et quod vix credi potest, dentes inunctos ex sorditie aurium canis somnum profundum conciliare, &c. Cardan de rerum varietat.

4355. Veni mecum lib.

4356. Aut si quid incautius exciderit aut, &c.

4357. Nam qua parte pavor simul est pudor additus illi. Staius.

4358. Olysiptonensis medicus; pudor aut juvat aut laedit.

4359. De mentis alienat.

4360. M. Doctor Ashworth.

4361. Facies nonnullis maxime calet rubetque si se paululum exercuerint; nonnullis quiescentibus idem accidit, faeminis praesertim; causa quicquid fervidum aut halituosum sanguinem facit.

4362. Interim faciei prospiciendum ut ipsa refrigeretur; utrumque praestabit frequens potio ex aqua rosarum, violarum, nenupharis, &c.

4363. Ad faciei ruborem aqua spermatis ranarum.

4364. Recta utantur in aestate floribus Cichorii sacchoro conditis vel saccharo rosaceo, &c.

4365. Solo usu decocti Cichorii.

4366. Utile imprimis noctu faciem illinire sanguine leporino, et mane aqua fragrorum vel aqua floribus verbasci cum succo limonum distillato abluere.

4367. Utile rubenti faciei caseum recentem imponere.

4368. Consil. 22 lib. unico vini haustu sit contentus.

4369. Idem consil. 283. Scoltzii laudatur conditus rosae caninae fructus ante prandium et caenam ad magnitudinem castaneae. Decoctum radium Sonchi, si ante cibum sumatur, valet plurimum.

4370. Cucurbit, ad scapulas apposite.

4371. Piso.

4372. Mediana prae caeteris.

4373. Succu melancholici malitia a sanguinis bonitate corrigitur.

4374. Perseverante malo ex quacunque parto sanguinis detrahi debet.

4375. Observat. fol. 154. curarus ex vulnere in crure ob cruorem arnisum.

4376. Studium sit omne ut melancholicus impinguetur: ex quo enim pingues et carnosus, illico

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

sani sunt.

4377. Hildesheim spicel. 2. Inter calida radix petrofelini, apii, feniculi; Inter frigida emulsio seminis melonum cum sero caprino quod est commune vehiculum.

4378. Hoc unum praemoneo domine ut sis diligens circa victum, sine quo cetera remedia frustra adhibentur.

4379. Laurentius cap. 15. evulsionis gratia venam internam alterius brachii secamus.

4380. Si pertinax morbus, venam fronte secabis. Bruell.

4381. Ego maximam curam stomacho delegabo. Octa. Horatianus lib. 2. c. 7.

4382. Citius et efficacius suas vires exercet quam solent decocta ac diluta in quantitate multa, et magna cum assumentium molestia desumpta. Flatus hic sal efficaciter dissipat, urinam movet, humores crassos abstergit, stomachum egregie confortat, cruditatem, nauseam, appetentiam mirum in modum renovat, &c.

4383. Piso, Altomarus, Laurentius c. 15.

4384. His utendum saepius iteratis: a vehementioribus semper abstinendum ne ventrem exasperent.

4385. Lib. 2. cap. 1. Quoniam caliditate conjuncta est siccitas quae malum auget.

4386. quisquis frigidis auxiliis hoc morbo usus fuerit, is obstructionem aliaque symptomata augebit.

4387. Ventriculus plerumque frigidus, epar calidum; quomodo ergo ventriculum calefaciet, vel refrigerabit hepar sine alterius maximo detrimento?

4388. Significatum per literas, incredibilem utilitatem ex decocto Chinae, et Sassafras percepisse.

4389. Tumorem splenis incurabilem sola capparum curavit, cibo tali aegritudine aptissimo: Soloque usu aquae, in qua faber ferrarius saepe candens ferrum extinxerat, &c.

4390. Animalia quae apud hos fabros educantur, exiguos habent lienes.

4391. L. 1. cap 17.

4392. Continuum ejus usus semper felicem in aegris finem est assequutus.

4393. Si Hemorroides fluxerint, nullum praestantius esset remedium, quaeanguifugis admotis provocari poterunt. observat. lib. 1. pro hypoc. legulcio.

4394. Aliis apertio haec in hoc morbo videtur utilissima; mihi non admodum probatur, quia sanguinem tenuem attrahit et crassum relinquit.

4395. Lib. 2. cap. 13. omnes melancholici debent omittere urinam provocantia, quoniam per ea educitur subtile, et remanet crassum.

4396. Ego experientia probavi, multos Hypochondriacos solo usu Clysterum fuisse sanatos.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

4397. In eradicare optimum, ventriculum aretius alligari.
4398. drachms j. Theriacae, Vere praesertim et aestate.
4399. Cons. 12. l. 1.
4400. Cap. 33.
4401. Trincavellius consil. 15. cerotum pro sene melancholico ad jecur optimum.
4402. Emplastra pro splene. Fernel. consil. 45.
4403. Dropax e pice navali, et oleo rutuceo affigatur ventriculo, et toti metaphreni.
4404. Cauteria cruribus inusta.
4405. Fontanellae sint in utroque crure.
4406. Lib. 1. c. 17.
4407. De mentis alienat. c. 3. flatus egregie discutunt materiamque evocant.
4408. Gavendum hic diligenter a, multum, calefacientibus, atque exsiccantibus, sive alimenta fuerint haec, sive medicamenta: nonnulli enim ut ventositates et rugitus conpescant, hujusmodi utentes medicamentis, plurimum peccant, morbum sit augentes: debent enim medicamenta declinare ad calidum vel frigidum secundum exigentiam circumstantiarum, vel ut patiens inclinatur ad cal. et frigid.
4409. Cap. 5 lib. 7.
4410. Piso Bruel. mire flatus resolvit.
4411. Lib. 1. c. 17. nonnullos praetensione ventris deploratos illico restitutos bis videmus.
4412. Velut incantamentum quoddam ex flatuoso spiritu, dolorem ortum levant.
4413. Terebinthinam Cypriam habeant familiarem, ad quantitatem deglutiant nucis parvae, tribus horis ante prandium vel coenam, ter singulis septimanis prout expedire videbitur; nam praeterquam quod alvum mollem efficit, obstructions aperit, ventriculum purgat, urinam provocat hepar mundificat.